ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 14/1

 «14» июня 2024 г.                                         г. Энергодар

О корректировке бюджета муниципального образования городского

округа Энергодар на 2024 год

На основании федерального законодательства Российской Федерации,

законов Запорожской области, руководствуясь частью 4 статьи 17, частью 3

статьи 47  Устава муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области, Положением «О бюджетном процессе в городском

округе Энергодар Запорожской области» утвержденного решением №4/5 от

26.10.2023, Энергодарский городской Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Энергодарского городского Совета

депутатов от 15 февраля 2024 года №10/1 «О бюджете муниципального

образования бюджета городской округ Энергодар Запорожской области на 2024

год».

Изменение № 1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Энергодар Запорожской области

1) общий объем доходов в сумме 250 660,8 тыс. рублей

(Приложение 1, таблица 1) к настоящему решению;

2) общий объем расходов в сумме 250 660,8 тыс. рублей

(Приложение 1, таблица 5) к настоящему решению;

3) резервный фонд Администрации Энергодарского городского округа на

2024 год в сумме 1002,6 тыс. рублей (Приложение 1, таблица 10) к настоящему

решению;

4) дорожный фонд городского округа Энергодар Запорожской области

2024 год в сумме 947,2 тыс. рублей (Приложение 1, таблица 9) к настоящему

решению;

5) дефицит (профицит) бюджета городского округа Энергодар

Запорожской области на 2024 год составляет 0,00 тыс. рублей;

6) дифференцированные нормативы отчислений в бюджет городского

округа Энергодар от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей в целях формирования дорожных фондов

(Приложение 1, таблица 2) к настоящему решению;

7) динамика распределения расходной части бюджета городского округа

Энергодар (Приложение 1, таблица 12) к настоящему решению.

Утвердить объем поступлений доходов в бюджет городского округа

Энергодар Запорожской области на 2024 год по кодам классификации доходов

на 2024 год в суммах (Приложение 1, таблица 1) к настоящему решению.

8) утвердить объем и структуру безвозмездный поступлений,

предоставляемых из областного бюджета Запорожской области городскому

округу Энергодар Запорожской области на 2024 год (Приложение 1, таблица

6,7,8,11) к настоящему решению.»;

Изменение № 2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа Энергодар Запорожской области   по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджетов  на 2024 год с учетом корректировки

(Приложение 1, таблица 3,4) к настоящему решению.»;

Изменение № 3. Пункт 4 решения изложить в новой редакции:

«4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского

округа Энергодар Запорожской области   на 2024 год с учетом корректировки

(Приложение 1, таблица 5) к настоящему решению.

Динамика распределения расходной части бюджета городского округа

Энергодар с учетом корректировки (Приложение 1, таблица 12) к настоящему

решению.».

2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

3. Направить настоящие решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Энергодар.

4. Разместить настоящие решение на официальном сайте Администрации

Энергодарского городского округа.

Председатель

Энергодарского

городского Совета депутатов                          А.Ю. Короткий

Глава

Энергодарского городского округа                Э.Н. Сеновоз